PAGE

[image: image1.jpg]

Администрация

Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» февраля 2011 г.                                     № 19                                        х.Кавалерский
Об организации гражданской обороны
на территории Кавалерского сельского поселения

Во исполнение Федерального закона от 12.02.1998 № 28 -ФЗ «О гражданской обороне» и в целях организации гражданской обороны (далее – ГО) для защиты населения на территории Кавалерского сельского поселения в военное время
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать (на нештатной основе) органы управления ГО, силы и средства, сооружения ГО:

1.1. Штаб ГО Кавалерского сельского поселения в составе согласно приложению 1.
1.2. Комиссию по повышению устойчивости функционирования (далее - ПУФ) Кавалерского сельского поселения в составе согласно приложению 2.

1.3. Назначить эвакуатора – ведущего специалиста ЖКХ Мезинова А.П.

1.4. Состав приемной эвакуационной комиссии согласно приложению 3.
1.5. Пункт управления ГО на базе администрации Кавалерского сельского поселения.

2. Начальнику штаба ГО Мезинову А..П.:

2.1. Подготовить предложения (расчет) по созданию нештатных аварийно-спасательных формирований (далее – НАСФ), составу расчета пункта управления ГО, его оборудованию и содержанию.
2.2. Организовать и спланировать проведение мероприятий по ГО на территории Кавалерского сельского поселения.
2.3. Планирование мероприятий по ГО на текущий год осуществлять в соответствии с указаниями вышестоящих органов управления ГО с учетом местных условий (особенностей) и наличия финансовых средств и материальных ресурсов.

3. Председателю комиссии ПУФ инспектору по имущественным и земельным отношениям Шаповалову Ю.Д.:

3.1.Организовать работу комиссии.

3.2. Обеспечить выполнение мероприятий по ПУФ (при необходимости) совместно с начальниками служб ГО, руководителями потенциально-опасных объектов экономики, а также организаций, имеющих важное оборонное и экономическое значение.

4. Эвакуатору Мезинову А.П:

4.1. Организовать работу комиссии.

4.2. Обеспечить выполнение мероприятий по рассредоточению и эвакуации населения (приему эвакуированного населения) совместно с начальниками служб ГО, руководителями организаций.
5. Заведующей сектором экономики и финансов Савченко С.А. при планировании бюджета Кавалерского сельского поселения на очередной финансовый год предусмотреть расходы на организацию и выполнение мероприятий ГО в соответствии с действующим законодательством.

6. Мезинову А.П. вопросы ГО, имеющие важное значение для Кавалерского сельского поселения, выносить для рассмотрения на суженное заседание по вопросам ГО и мобилизационной подготовки Егорлыкского района.
7. Рекомендовать руководителям потенциально опасных объектов экономики, а также организаций, имеющих важное оборонное и экономическое значение, начальникам служб ГО:

7.1. Организовать ведение ГО на подведомственных объектах и территориях.

7.2. Подготовить (поддерживать) соответствующую материально-техническую базу (учебные классы, уголки ГО, консультационные пункты, учебные классы, городки и т.д.), необходимую для организации и ведения ГО.

7.3. Поддерживать в готовности к применению имеющиеся сооружения ГО.

7.4. Ежегодно, в соответствии с установленным порядком, проводить подготовку по ГО руководящего, командно-начальствующего состава, НАСФ и населения (работающего и неработающего), учащейся молодежи.
8.Назначить заместителями начальника ГО:
8.1. Гузенного Н.Г. – руководителя МУП «Ива».
9. Постановление Администрации Кавалерского сельского поселения №13 от 29.032006 г. считать утратившим силу.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Кавалерского  сельского поселения                                               Ю.П.Огиенко
Приложение 1

к постановлению Главы Кавалерского сельского поселения

от 25.02.2011 г. № 19
Состав штаба гражданской обороны

Кавалерского сельского поселения

	1.
	Начальник штаба гражданской обороны
	- Мезинов А.П. специалист по вопросам ЖКХ

	Члены штаба:

	2.
	Гузенный Н.Г.
	- руководитель МУП «Ива»

	3.
	Шаповалов Ю.Д.
	- инспектор по имущественным и земельным отношениям

	4.
	Ламаш О.Н.
	- заместитель директора КСОШ №3

Приложение 2
к постановлению Главы Кавалерского сельского поселения

от 25.02.2011 г. № 19
Состав комиссии по повышению устойчивости функционирования
Кавалерского сельского поселения

	1.
	Председатель комиссии
	- Шаповалов Ю.Д. инспектор по имущественным и земельным отношениям

	Члены комиссии:

	2.
	заместитель
	- Баско В.В. – заведующий Кавалерской врачебной амбулаторией

	3.
	член комиссии
	- Кожникова О.С. – заместитель директора КСОШ №3

	4.
	член комиссии
	- Костенко В.И. - ветработник

Приложение 3
к постановлению Главы Кавалерского сельского поселения

от 25.02.2011 г. № 19
Состав приемной эвакуационной комиссии
Кавалерского сельского поселения

	1.
	Председатель комиссии
	- Шаповалов Ю.Д. инспектор по имущественным и земельным отношениям

	Члены комиссии:

	2.
	заместитель
	- Кожникова О.С. – заместитель директора КСОШ №3

	3.
	член комиссии
	- Мезинова М.Н. – директор МУК ЕР Кавалерского СДК

	4.
	член комиссии
	- Лозовенко Н.Ф. – руководитель МДОУ «Росинка»

Приложение 4

к постановлению Главы Кавалерского сельского поселения

от 25.02.2011 г. № 19
Службы гражданской обороны

Кавалерского сельского поселения

(Перечень служб указывается в зависимости от имеющихся в возможностей поселения. В перечень могут быть включены следующие службы: охраны общественного порядка,  торговли и питания, коммунально-техническая, медицинская, горюче-смазочных материалов, защиты животных и растений, энергетики и светомаскировки, связи и оповещения и другие)